РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙРАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

422750, село Большая Атня,
улица Ш.Марджани,

дом 6

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭТНЭ РАЙОНЫНЬЩ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422750, Олы Этнэ авылы,
Ш.Мзржани урамы ,

6 нчы йорт

Тел./факс: 8(84369)21020, Е-таП: а!пуа@4а<аг.ги. сайт: аШуа.Шаге^ап.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

«_м _» _ал 2025 №  иЧ

«О внесении изменений в Перечень мер поддержки семей граждан, участвующих в
специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате

участия в специальной военной операции, утвержденное Постановлением
Атнинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от

02.11.2023 №769 ««О внесении изменений в Постановление Атнинского районного
исполнительного комитета Республики Татарстан от 16.02.2023 №141 «Об

утверждении перечня мер поддержки семей граждан Атнинского муниципального
района Республики Татарстан, участвующих в специальной военной операции, и
семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с
законодательством, Атнинский районный исполнительный комитета Республики
Татарстан постановляет:

1. Пункты 1 и 2 Перечня мер поддержки семей граждан, участвующих в
специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате
участия в специальной военной операции, утвержденное Постановлением
Атнинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от
02.11.2023 №769 ««О внесении изменений в Постановление Атнинского районного
исполнительного комитета Республики Татарстан от 16.02.2023 №141 «Об
утверждении перечня мер поддержки семей граждан Атнинского муниципального
района Республики Татарстан, участвующих в специальной военной операции, и
семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной
операции» в новой редакции.» изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Обеспечение бесплатным горячим питанием воспитанников групп
продленного дня, обучающихся 1 - 1 1  классов, детей из семей граждан,
участвующих в специальной военной операции, семей граждан, погибших (умерших)
в результате участия в специальной военной операции и в военное время,
получающих начальное, основное общее и среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Атнинского муниципального
района Республики Татарстан.»

операции» в новой редакции.»»

«2. Освобождение от ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за
детьми, предоставление детям бесплатного посещения занятий по дополнительным
образовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих программы дошкольного образования Атнинского муниципального
района Республики Татарстан, из семей граждан, участвующих в специальной
военной операции, семей граждан погибших (умерших) в результате участия в
специальной военной операции и в военное время.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Атнинского муниципального района.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения
возникшие с 01.10.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.